

با درخواست علی لاریجانی، ثبت اطلاعات مالی نمایندگان مجلس کدگذاری می شود

کدهای محرمانه



عکس: مجید محمودی/نوشت، مهر

با توجه به نگرانی‌هایی که برخی کارشناسان و نمایندگان درخصوص سامانه داشتند مبنی بر اینکه چون الکترونیکی است و در فضای مجازی احتمال هک یا سرقت اطلاعات یا اختلال در آن وجود دارد، بنابراین برای این باید سازوکاری فراهم شود و برای هرکدام از مسئولان کدی را در نظر بگیرند تا بر اساس این کد نمایندگان اطلاعات خود را تعیین و به‌روزرسانی کنند؛ به‌عنوان مثال کد ۱۲ به همراه پسورد آن متعلق به فلان نماینده یا مسئول است و آن مسئول می‌داند

سخنگوی قوه قضائیه در رابطه با آیین‌نامه و کارکردش توضیح داده است: این آیین‌نامه دو گروه مسئولان شامل رئیس‌جمهور و وزرا و برخی مقامات ارشد اصل ۱۴۲ را مدنظر قرار داده که در آغاز و پایان دوره مسئولیت باید اموال خود اعلام کنند تا قوه قضائیه بررسی کند. گروه دوم خیل عظیمی از مسئولان در رده‌های مختلف مانند استانداران، فرمانداران، نمایندگان مجلس، تمام مقامات قضائی و ... هستند که باید اموال خود، همسر و فرزندانشان را در آغاز مسئولیت به سامانه پیش‌بینی شده اعلام کنند و هدف آن صیانت از مسئولان است و مچ‌گیری نیست. وی تأکید کرده بود: در این آیین‌نامه شرط شده کسی که می‌خواهد عهده‌دار یکی از سمت‌های مندرج در این قانون شود، قبل از انتصاب باید یک تعهدنامه بدهد تا در آغاز و پایان دوره اموال خود را اعلام کند و اگر این تعهد را ندهد، مقام نصب‌کننده حق نصب او را ندارد و نمی‌تواند داوطلب نمایندگی مجلس شورای اسلامی و شورای شهر و سایر منصب‌ها شود. نامزدهای مجلس هم قبل از ثبت‌نام باید این تعهد را به فرمانداری‌های مربوطه بدهند. در همین راستا هفته گذشته با تصمیم هیئت‌رئیس مجلس مقرر شد که شعبه‌ای از سامانه ثبت دارایی مقامات و مسئولان، در مجلس

شرق؛ علی لاریجانی در نشست سران قوا خواستار کدگذاری و رمزگذاری اطلاعات نمایندگان شد تا نمایندگان مصونیت داشته باشند و اطلاعات مالی‌شان محرمانه باقی بماند. این در حالی است که مهم‌ترین دستاوردی که می‌توان برای راه‌اندازی سامانه اعلام دارایی و اموال مسئولان متصور شد، ایجاد سلامت اداری، شفافیت مالی و جلوگیری از رشد مفساد اقتصادی در میان مسئولان است، به‌خصوص اگر مدیران برای اعلام دارایی خود به دنبال دوزدن قوانین نباشند و حقیقت را راجع به دارایی خود و همسر و فرزندان‌شان ثبت کنند. چرا می‌گوییم ممکن است مدیرانی به دنبال دوزدن قانون باشند؟ پاسخ ساده است، زیرا وقتی شفافیت خود محرمانه تلقی شود و امکان انتشار نداشته باشد، احتمال تخلف افزایش خواهد یافت. وقتی سنگ محک صداقت مسئولان در بیان دارایی‌ها، اقرار محرمانه خودشان باشد، پنهان‌کردن حقیقت سخت نخواهد بود. اما چه شد قانونی که قرار بود مانع ثروت‌اندوزی مسئولان باشد و در راستای قانون از کجا آوردی مانع کسب درآمدهای نامشروع شود، نهنتها محرمانه شد که حتی با کدگذاری مشخص نخواهد بود چه کسی چه دارایی‌ای را ثبت کرده و فقط رئیس قوه قضائیه ممکن است به این اطلاعات دسترسی داشته باشد؛ یعنی دسترسی یک نفر به اطلاعات چندین‌هزار مدیر و مسئول! حال اینکه نحوه راستی‌آزمایی اطلاعات چگونه در این شرایط انجام خواهد شد باید در اجرا دید چه خواهد شد.

دیروز خبری به نقل از سخنگوی هیئت‌رئیس مجلس شورای اسلامی در فضای مجازی منتشر شده بود که علی لاریجانی، رئیس مجلس ایران، خواستار آن شد که اطلاعات مالی نمایندگان مجلس «محرمانه» باشد، در صورتی که طبق قانون رسیدگی به دارایی مقامات و آیین‌نامه آن، اطلاعات مربوط به اموال و دارایی مقامات به صورت علنی منتشر نمی‌شود و تنها مراجع قضائی و نظارتی برای بررسی وضعیت دارایی مقامات و احیاناً افزایش خلاف حق، در جریان آن قرار می‌گیرند، مگر اینکه مسئولی به خواسته خود فهرست دارایی‌اش را اعلام عمومی کند.

اصرار بر محرمانه‌ماندن اطلاعات دارایی‌های نمایندگان مجلس، آن هم زمانی که قرار بر انتشار این اطلاعات نبوده و همین امر مورد انتقاد قرار داشت، مشخص شده است که علی لاریجانی متولی محرمانه‌ماندن اطلاعات در رابطه با دارایی‌های نمایندگان مجلس بوده است. او‌اخر خرداد سال جاری بود که سخنگوی قوه قضائیه از تصویب، ابلاغ و اجرایی‌شدن آیین‌نامه قانون رسیدگی به دارایی مقامات، مسئولان و کارگزاران جمهوری اسلامی ایران از سوی رئیس قوه قضائیه خبر داد؛ قانونی که آذر سال ۹۴ به تصویب مجلس رسیده بود و با وجود تصریح قانون برای تدوین آیین‌نامه اجرایی در مدت شش ماه، چهار سال به طول انجامید تا اینکه با تغییر رئیس قوه قضائیه و اهتمام رئیسی برای مقابله با فساد، تدوین آیین‌نامه اجرایی در دستور کار قرار گرفت و با ابلاغ آن، اولتیماتوم یک‌ماهه برای ثبت دارایی‌ها معین شد.

روزنه

عزت‌الله یوسفیان‌ملا:

روند دستگیری فاسدان در قوه قضائیه ادامه خواهد داشت

• شرق: دستگیری قضات فاسد دستگاه قضا و متعاقب آن دستگیری کارکنان فاسد و کارچاق‌کن‌های فعال در این دستگاه چندی است که در دستور کار قوه قضائیه قرار گرفته است. به نوعی دستگاه عدالت علیه بی‌عدالتی‌های درون دستگاهی طغیان کرده است و به دنبال خشکاندن ریشه فساد در درون خود است. اینکه تا چه میزان موفق باشد، به نتیجه مبارزات و دوام آن بستگی دارد اما همین را که چنین اقداماتی آغاز شده است، باید به فال نیک گرفت. به‌ویژه اینکه افراد مهمی چون طبری در زندان هستند، نوید این را می‌دهد که نام و منصب افراد مانع از برخورد با آنها نخواهد شد. عزت‌الله یوسفیان‌ملا، نماینده مجلس شورای اسلامی، معتقد است دستگیری قضات فاسد از سوی قوه قضائیه موجب افزایش اعتماد عمومی و پیشگیری از وقوع جرم می‌شود. همچنین مردم به رسیدگی دستگاه قضائی بیش‌ازپیش امیدوار می‌شوند. این عضو دائم ستاد مبارزه با مفساد اقتصادی در گفت‌وگو با اعتمادآنلاین گفته است: قوه قضائیه باید ملجا و پناهگاه باشد. نباید این ذهنیت وجود داشته باشد که خدایی ناکرده بگویند قوه قضائیه به داد آدم نمی‌رسد. درحال‌حاضر با اقداماتی که انجام شده و اقداماتی که پیش‌ازاین صورت گرفته بود، همه مطمئن شدند که قوه قضائیه در حال رسیدگی به جرائم است. به اعتقاد این نماینده مجلس دستگیری مجرمان در قوه قضائیه نعمت است. در این شرایط مجرم می‌ترسد و کسانی که علیه مجرم هستند، امیدوار می‌شوند که اگر فاسدی را معرفی کردند، حتی اگر آن فرد قاضی هم باشد، قابل تعقیب است و دستگاه قضائی به سراغ آن فرد می‌رود. یوسفیان‌ملا با اشاره به اینکه دستگیری قضات فاسد در قوه قضائیه موجب افزایش اعتماد عمومی می‌شود، گفت: اعتماد عمومی در پی اقدامات اخیر قوه قضائیه افزایش یافته که نعمت بزرگی برای یک دستگاه محسوب می‌شود. اگر قوه قضائیه می‌خواست تظاهر کند، به راحتی می‌توانست فساد زیرمجموعه‌اش را نادیده بگیرد و کسی هم متوجه نشود. این عضو کمیسیون برنامه‌ریزی‌بودجه مجلس همچنین به تأثیر دستگیری قضات فساد از سوی قوه قضائیه اشاره کرد و گفت: اقدامات اخیر قوه قضائیه موجب افزایش اعتماد عمومی و پیشگیری از وقوع جرم می‌شود. یوسفیان‌ملا در پایان گفته است: به نظر می‌رسد روند دستگیری در قوه قضائیه ادامه خواهد داشت.

الو شرق ۸۸۹۴۸۲۷۳

sharghline@sharghdaily.ir
پیامک: ۳۰۰۰۴۶۹۹

• بی‌توجهی به دلان دارو در خیابان ناصرخسرو تهران! هر بار که به میدان امام خمینی (ره) و خیابان ناصرخسرو می‌روم، عده‌ای دلال دارو مشاهده می‌کنم که به راحتی می‌گویند «دارو بدهم، دارو»، اینها با فروش داروهای تاریخ‌گذشته و مسئله‌دار، جان و مال مردم را به خطر می‌اندازند. چرا مسئولان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، نیروی انتظامی و مسئولان ذی‌ربط آنها را شناسایی و جمع‌آوری نمی‌کنند؟

• **کلابه از بی‌توجهی شهردار گرگان:** چرا شهردار گرگان به پیام‌هایی که در مطبوعات چاپ می‌شود، رسیدگی نمی‌کند و روابط عمومی پاسخ‌گو نیست. کوجهای قدیمی به آسفالت یا موزاییک و ساخت جوی آب نیاز دارد. نشانی: گرگان، خیابان شهید، لاله ششم، بن‌بست یکم میخچه‌گران است.

• **قیمت متفاوت میوه‌های محله ما!** در محله ما واقع در خیابان پیروزی، خیابان شکوفه، قیمت میوه‌ها در هر میوه‌فروشی متفاوت است. نبود نظارت از سوی سازمان تعزیرات حکومتی باعث شده قیمت‌ها به‌طور دلخواه تعیین شود.

• **مالیات و ارزش افزوده:** مردم بابت خرید مواد غذایی و در مراجعه به رستوران‌های زنجیره‌ای مالیات و ارزش افزوده و در برخی مکان‌ها حق سرویس می‌پردازند. چیزی نمانده برای نفس‌کشیدن هم از آنها پول بگیرند! گرانی و مشکلات اقتصادی کم نبود، هزینه‌های اجباری و تحمیلی را هم بدون هیچ‌گونه رضایتی پرداخت می‌کنند. در این شرایط سخت به جای اینکه مسئولان هوای مردم را داشته باشند، هوای کاسب‌ها را دارند.

• **اتلاف وقت:** چهارشنبه هفدهم مهر ساعت ۱۶:۵۰ از چهارراه جمهوری سوار اتوبوس به مقصد شهید براری شدم؛ با اینکه چراغ راهنمایی سبز بود، راننده اتوبوس ما و اتوبوس‌های جمهوری - بهارستان توقف طولانی داشتند. راننده مربوطه خارج از ایستگاه هم توقف و مسافران را از در جلو پیاده یا سوار می‌کرد. مسئول اتلاف وقت مسافران اتوبوس‌های شرکت واحد چه کسی است و چرا مسئولان شرکت واحد نظارتی بر کار رانندگان ندارند تا از این‌گونه بی‌نظمی‌ها جلوگیری کنند؟
سعید هنرور

ریموندویل

RAYMOND WEIL
GENEVE



maestro collection

SARMAN Co.

No. 1832, Dr. Shariati St., Next to Pol-E-Roomi, Tehran - Iran